

# 21.08

niedziela

## Utracone piękno. Spotkanie kultur

godz. 12:00 Cmentarz żydowski w Mszanie Dolnej: oprowadzanie, odczytywanie inskrypcji i symbolika nagrobna – doktorantka Instytutu Judaistyki UJ Jolanta Kruszniewska  
zbiórka: 11:45 na przystanku busów Zakopiańska I

godz. 14:00 Mszana Dolna, Plac targowy, ul. Władysława Orkana  
Kiermasz artystów, grafika, malarstwo, wycinanka żydowska, zagórzańskie specjały

14:00 Wykład z warsztatami kaligrafii średniowiecznej

15:00 Wykład i warsztaty kaligrafii hebrajskiej-doktorantka Instytutu Judaistyki UJ Jolanta Kruszniewska

16:30 Święta żydowskie: prelekcja i degustacja

18:00 Koncert muzyki klezmerskiej „Klezmorim Trio”

# 22.08

poniedziałek

## Opłakiwanie. 80. rocznica Zagłady w Mszanie Dolnej

Przed II wojną światową w naszym mieście i okolicy mieszkała duża społeczność żydowska, która współtworzyła historię i kulturę naszej małej ojczyzny. W ogromnej większości została zamordowana podczas Holokaustu, a najtragiczniejszy jego akt dokonał się 19.08.1942 r. gdy w masowej egzekucji zginęło blisko tysiąc osób.

W tym roku główna ceremonia w miejscu zbrodni odbędzie się w poniedziałek, **22.08.2022 o godz. 15:00** przy odnowionym pomniku Ofiar przy ul. L. Mroza. Druga część obchodów odbędzie się na cmentarzu żydowskim, gdzie podczas okupacji pochowano kilkadziesiąt innych Ofiar, dotychczas nie upamiętnionych.

### SZCZEGÓŁOWY PROGRAM:

godz. 14:30 – Urząd Miasta, ul. Piłsudskiego 2, parking za Urzędem Miasta, możliwość przejazdu zorganizowanym busem na miejsce pamięci

godz. 15:00 – Uroczystości na miejscach pamięci: przy masowej mogile przy ul. L. Mroza, następnie przejście na Cmentarz Żydowski przy ul. Zakopiańskiej

godz. 16:30 – Powrót z cmentarza Żydowskiego do Urzędu Miasta zorganizowanym busem – przystanek busów na ul. Zakopiańskiej

Po uroczystościach zapraszamy na spotkanie z władzami samorządowymi i potomkami ocalonych, które odbędzie się w budynku Urzędu Miasta. W programie krótki wykład o dwukulturowej Mszanie Dolnej, tłumaczony na j. angielski oraz poczęstunek

Prosimy o potwierdzenie udziału do dnia 18 sierpnia 2022 r.  
mail: [miasto@mszana-dolna.pl](mailto:miasto@mszana-dolna.pl) tel. 18 33 10 622